

| A C I | STATO PATRIMONIALE | Consuntivo Esercizio 2017 | Consuntivo Esercizio 2016 |
|-------------|--|------------------------------|------------------------------|
| SPA | ATTIVO | | |
| SPA.B | IMMOBILIZZAZIONI | | |
| SPA.B.I | Immobilizzazioni Immateriali | | |
| | 01 Costi di impianto e di ampliamento | | |
| | 02 Costi di sviluppo | | |
| | 03 Diritti brevetto ind.le e utilizz.opere dell'ingeno | | |
| | 04 Concessioni, licenze, marchi e diritti simili | | |
| | 05 Avvicamento | | |
| | 06 Immobilizzazioni in corso ed acconti | | |
| | 07 Altre | 960 | |
| | Totale Immobilizzazioni Immateriali | 960 | |
| SPA.B.II | Immobilizzazioni Materiali | | |
| | 01 Terreni e fabbricati | 92.709 | 96.535 |
| | 02 Impianti e macchinario | 1.325 | 1.475 |
| | 03 Attrezzature industriali e commerciali | 561 | 612 |
| | 04 Altri beni | 1.426 | 2.578 |
| | 05 Immobilizzazioni in corso ed acconti | | |
| | Totale Immobilizzazioni Materiali | 96.021 | 101.200 |
| SPA.B.III | Immobilizzazioni Finanziarie | | |
| | 01 Partecipazioni in: | | |
| | a. imprese controllate | 42.614 | 42.314 |
| | b. imprese collegate | 22.203 | 32.625 |
| | d-bis. altre imprese | | |
| | 02 Crediti: | | |
| | a. verso imprese controllate | | |
| | b. verso imprese collegate | | |
| | d-bis. verso altri | | |
| | 03 Altri Titoli | 43.943 | 43.943 |
| | Totale Immobilizzazioni Finanziarie | 108.760 | 118.882 |
| | TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B) | 205.741 | 220.082 |
| SPA.C | ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| SPA.C_I | Rimanenze | | |
| | 01 Materie prime, sussidiarie e di consumo | | |
| | 02 Prodotti in corso di lavorazione esemilavorati | | |
| | 04 Prodotti finiti e merci | | |
| | 05 Acconti | | |
| | Totale Rimanenza | | |
| SPA.C_II | Crediti | | |

| A C I | STATO PATRIMONIALE | Consuntivo Esercizio 2017 | Consuntivo Esercizio 2016 |
|-------------|--|------------------------------|------------------------------|
| | 01 verso clienti | 104.175 | 111.438 |
| | 02 verso imprese controllate | 19.811 | 19.229 |
| | 03 verso imprese collegate | | |
| | 05-bis crediti tributari | 116.365 | 121.118 |
| | 05-ter imposte anticipate | | |
| | 05-quater verso altri | | 36.342 |
| | Totale Crediti | 240.351 | 288.127 |
| SPA.C | III Attività Finanziarie | | |
| | 01 Partecipazioni in imprese controllate | | |
| | 02 Partecipazioni in imprese collegate | | |
| | 04 Altre partecipazioni | 650 | 650 |
| | 06 Altri titoli | 535.085 | 597.476 |
| | Totale Attività Finanziarie | 535.735 | 598.126 |
| SPA.C | IV Disponibilità Liquide | | |
| | 01 Depositi bancari e postali | 227.111 | 93.103 |
| | 02 Assegni | | |
| | 03 Denaro e valori in cassa | | |
| | Totale Disponibilità Liquide | 227.111 | 93.103 |
| | TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C) | 1.003.197 | 979.356 |
| SPA.D | RATEI E RISCOINTI | | |
| | a) Ratei Attivi | | |
| | b) Risconti Attivi | 140.628 | 4.453 |
| | TOTALE RATEI E RISCOINTI ATTIVI (D) | 140.628 | 4.453 |
| | TOTALE ATTIVO | 1.349.566 | 1.203.891 |

| A C I | STATO PATRIMONIALE | Consuntivo Esercizio 2017 | Consuntivo Esercizio 2016 |
|--------------------------------------|---|------------------------------|------------------------------|
| SPP | PASSIVO | | |
| SPP.A | PATRIMONIO NETTO | | |
| | VI) Altre riserve distintamente indicate | 546.428- | 475.577- |
| | Riserva per arrotondamento all'unità di euro | | 1- |
| | VIII) Utili (perdite) portati a nuovo | 202.411- | 155.912- |
| | IX) Utili (perdite) dell'esercizio | 117.021- | 117.350- |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO (A) | | 865.860- | 748.840- |
| SPP.B | FONDI PER RISCHI ED ONERI | | |
| | 01 Per trattamento di quiescenza e obblighi simili | | |
| | 02 Per imposte | | |
| | 03 Per rinnovi contrattuali | | |
| | 04 Altri | | |
| TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI (B) | | | |
| SPP.C | TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 43.943- | 43.943- |
| SPP.D | DEBITI | | |
| | 04 Debiti verso banche | | |
| | 05 Debiti verso altri finanziatori | | |
| | 06 Accounti | | |
| | 07 Debiti verso fornitori | 188.273- | 186.969- |
| | 08 Debiti rappresentati da titoli di credito | | |
| | 09 Debiti verso imprese controllate | | 79.919- |
| | 10 Debiti verso imprese collegate | | |
| | 12 Debiti tributari | 12.790- | 5.136- |
| | 13 Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale | | |
| | 14 Altri debiti | 10.699- | 40.608- |
| TOTALE DEBITI (D) | | 211.762- | 312.632- |
| SPP.E | RATEI E RISCONTI | | |
| | a) Ratei Passivi | | |
| | b) Risconti Passivi | 228.001- | 98.476- |
| TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI (E) | | 228.001- | 98.476- |
| TOTALE PASSIVO | | 1.349.566- | 1.203.891- |

| A C I | CONTO ECONOMICO | Consuntivo Esercizio 2017 | Consuntivo Esercizio 2016 |
|--|---|------------------------------|------------------------------|
| A - VALORE DELLA PRODUZIONE | | | |
| 1) | Ricavi delle vendite e delle prestazioni | 399.045 | 245.624 |
| 2) | Variazione rimanenze prodotti in corso di lavor., semilavorati e finiti | | |
| 3) | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | |
| 4) | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | |
| 5) | Altri ricavi e proventi | 403.367 | 314.000 |
| TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A) | | 802.412 | 559.624 |
| B - COSTI DELLA PRODUZIONE | | | |
| 6) | Acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 5.804 | 9.904 |
| 7) | Spese per prestazione di servizi | 429.538 | 341.446 |
| 8) | Spese per godimento di bene di terzi | 71.493 | 65.228 |
| 9) | Costi del personale | 785 | 4.081 |
| 10) | Ammortamenti e svalutazioni | 7.678 | 6.241 |
| 11) | Variazioni rimanenze materie prime, sussid., di consumo e merci | | |
| 12) | Accantonamenti per rischi | | |
| 13) | Altri accantonamenti | | |
| 14) | Oneri diversi di gestione | 200.896 | 30.510 |
| TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B) | | 716.194 | 457.410 |
| DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B) | | 86.218 | 102.214 |
| C - PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | |
| 15) | Proventi da partecipazioni | 53.701 | 14.391 |
| 16) | Altri proventi finanziari | | 6.728 |
| 17) | Interessi e altri oneri finanziari | 721 | 934 |
| 17)-bis | Utili e perdite su cambi | | |
| TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+/-17-bis) | | 52.980 | 20.185 |
| D - RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE | | | |
| 18) | Rivalutazioni | | |
| 19) | Svalutazioni | 10.422 | |
| TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE (18-19) | | (10.422) | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B +/- D) | | 128.776 | 122.399 |
| 20) | Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | 11.755 | 5.049 |
| UTILE/PERDITA DELL'ESERCIZIO | | 117.021 | 117.350 |